
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

17 июля 2024 г.                                  № 620                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

р.п. Карсун 

 

 

Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципальных 

образований «Карсунский район» Ульяновской области и Карсунское 

городское поселение Карсунского района Ульяновской области 

 

В целях решения основных задач социально - экономического развития 

муниципальных образований «Карсунский район» Ульяновской области и Кар-

сунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области, руко-

водствуясь статьями 13, 43 Устава муниципального образования «Карсунский 

район» Ульяновской области, администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ муници-

пальных образований «Карсунский район» Ульяновской области и Карсунское 

городское поселение Карсунского района Ульяновской области. 

2. Признать утратившими силу следующие постановления администра-

ции муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области: 

от 22.03.2024 № 235 «Об утверждении Перечня муниципальных про-

грамм муниципальных образований «Карсунский район» Ульяновской области 

и Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области»; 

от 11.07.2024 № 609 «О внесении изменений в постановление админи-

страции муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла-

сти от 22.03.2024 № 235». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года и под-

лежит обнародованию. 

  

 

 

Глава администрации района                                                                     Н.А.Сизов 

 



 

      УТВЕРЖДЁН 

  

     постановлением администрации 

муниципального образования 

«Карсунский район» 

Ульяновской области 

                                                                                                             

                                                                                                             от 17 июля 2024 г. № 620 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных программ муниципальных образований «Карсунский район» Ульяновской области 

и Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области 

 
№ 

п/п 

Наименование  

муниципальных программ 

Срок 

реали-

зации 

Муниципальный заказчик 

1 2 3 4 

1. Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном 

образовании «Карсунский район» Ульяновской области» 

2025-

2030 

годы 

Администрация муниципального образо-

вания «Карсунский район» Ульяновской 

области 

2. Муниципальная программа «Развитие муниципального управления 

в муниципальном образовании «Карсунский район» Ульяновской 

области» 

2025-

2030 

годы 

Администрация муниципального образо-

вания «Карсунский район» Ульяновской 

области 

3. Муниципальная программа «Обеспечение правопорядка и безопас-

ности жизнедеятельности на территории муниципального образо-

вания «Карсунский район» Ульяновской области» 

2025-

2030 

годы 

Администрация муниципального образо-

вания «Карсунский район» Ульяновской 

области 

4. 

 

Муниципальная программа «Развитие информационного общества 

в муниципальном образовании «Карсунский район» Ульяновской 

области» 

2025-

2030 

годы 

Администрация муниципального образо-

вания «Карсунский район» Ульяновской 

области 

  



2 

1 2 3 4 

5. Муниципальная программа «Комплексное развитие  сельских   тер- 

риторий Карсунского района Ульяновской области» 

2025-

2030 

годы 

Администрация муниципального образо-

вания «Карсунский район» Ульяновской 

области 

6. Муниципальная программа «Управление муниципальной соб-

ственностью  муниципальных  образований «Карсунский район» 

Ульяновской области и Карсунское городское поселение Карсун-

ского района Ульяновской области» 

2025-

2030 

годы 

Администрация муниципального образо-

вания «Карсунский район» Ульяновской 

области 

7. Муниципальная программа «Развитие и модернизация образования 

в муниципальном образовании «Карсунский район» Ульяновской 

области» 

2025-

2030 

годы 

Администрация муниципального образо-

вания «Карсунский район» Ульяновской 

области 

8. Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и восста-

новление природных ресурсов в муниципальном образовании 

«Карсунский район» Ульяновской области и муниципальном  обра-

зовании Карсунское городское поселение Карсунского района Уль-

яновской области» 

2025-

2030 

годы 

Администрация муниципального образо-

вания «Карсунский район» Ульяновской 

области 

9. Муниципальная программа «Формирование благоприятного инве-

стиционного климата в муниципальном образовании «Карсунский 

район» Ульяновской области» 

2025-

2030 

годы 

Администрация муниципального образо-

вания «Карсунский район» Ульяновской 

области 

10. Муниципальная программа «Реализация  молодежной политики на 

территории муниципального образования «Карсунский район» 

Ульяновской области» 

2025-

2030 

годы 

Администрация муниципального образо-

вания «Карсунский район» Ульяновской 

области 

11. Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании «Карсунский район» Улья-

новской области и в муниципальном образовании  Карсунское го-

родское поселение Карсунского района Ульяновской области» 

2025-

2030 

годы 

Администрация муниципального образо-

вания «Карсунский район» Ульяновской 

области 

12. 

 

Муниципальная программа «Социальная поддержка и защита насе-

ления на территории муниципального образования «Карсунский 

район» Ульяновской области» 

2025-

2030 

годы 

Администрация муниципального образо-

вания «Карсунский район» Ульяновской 

области 

13. Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности в  муници-  

2025-

2030 

Администрация муниципального образо-

вания «Карсунский район» Ульяновской  



3 

1 2 3 4 

 пальном образовании «Карсунский район» Ульяновской  области  и 

муниципальном образовании  Карсунское городское поселение 

Карсунского района Ульяновской области» 

годы  области 

14. 

 

 

Муниципальная программа «Безопасные и качественные дороги 

местного значения в  муниципальном образовании «Карсунский 

район» Ульяновской области и муниципальном образовании  Кар-

сунское городское поселение Карсунского района Ульяновской об-

ласти» 

2025-

2030 

годы 

Администрация муниципального образо-

вания «Карсунский район» Ульяновской 

области  

15. Муниципальная программа «Создание комфортной городской сре-

ды в муниципальном образовании Карсунское городское поселение 

Карсунского района Ульяновской области» 

2025-

2030 

годы 

Администрация муниципального образо-

вания «Карсунский район» Ульяновской 

области 

16.  Муниципальная программа «Развитие градостроительной и архи-

тектурной деятельности на территории муниципального образова-

ния «Карсунский район» Ульяновской области» 

2025-

2030 

годы 

Администрация муниципального образо-

вания «Карсунский район» Ульяновской 

области 

17.  Муниципальная программа «Управление муниципальными финан-

сами муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-

ской области» 

2025-

2030 

годы 

Управление финансов муниципального 

образования «Карсунский район» Улья-

новской области 

18. 

 

Муниципальная программа «Формирование комфортной городской 

среды на территории  муниципального образования Карсунское  

городское поселение Карсунского района  Ульяновской области» 

2025-

2030 

годы 

Администрация муниципального образо-

вания «Карсунский район» Ульяновской 

области 

19. 

 

Муниципальная программа «По поддержке и развитию  муници-

пального пассажирского автомобильного транспорта общего поль-

зования на территории муниципального образования «Карсунский 

район»Ульяновской области» 

2025-

2030 

годы 

Администрация муниципального образо-

вания «Карсунский район» Ульяновской 

области  

20. Муниципальная программа «Здоровый район» в муниципальном 

образовании «Карсунский район» Ульяновской области 

2025-

2030 

годы 

Администрация муниципального образо-

вания «Карсунский район» Ульяновской 

области 

21. Муниципальная программа «Гражданское общество и реализация 

государственной национальной политики на территории муници-

пального  образования «Карсунский район» Ульяновской  области» 

2025-

2030 

годы 

Администрация муниципального образо-

вания «Карсунский район» Ульяновской 

области 



4 

1 2 3 4 

22. Муниципальная  программа «Переселение  граждан  из  ветхого   и  

аварийного жилого фонда муниципального образования Карсу- 

нское городское поселение Карсунского района Ульяновкой обла-

сти» 

2025- 

2030 

годы 

Администрация муниципального образо-

вания «Карсунский район» Ульяновской 

области 

__________________ 


	‎C:\Users\Орг отдел спец № 2\Desktop\КИСЕЛЕВА\17072024 yf cfqn\620 от 17.07.2024\1. 620 от 17.07.2024.doc‎
	‎C:\Users\Орг отдел спец № 2\Desktop\КИСЕЛЕВА\17072024 yf cfqn\620 от 17.07.2024\2. прил. к № 620 от 17.07.2024.docx‎

